
 
Comune di Marciana Marina 

Provincia di Livorno 

 

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________________________________________________ 

 
 

ATTO N. 56 
SEDUTA DEL 23/06/2016 

 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'AVIS DI MARCIANA MARINA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "TAG LIAGAMBE 2016". 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilasedici e questo giorno ventitre del mese di Giugno alle ore 12:30 nella 

residenza civica, si e’ riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

All’appello risultano: 
 
 

 
CIUMEI ANDREA Sindaco Presente 
LUPI FRANCESCO Vice Sindaco Presente 
CITTI GUIDO  Assessore Presente 

 
 
 
       Totale Presenti : n. 3, 
       Totale Assenti   : n. 0. 
 
       Partecipa il Segretario Comunale     Dott.ssa Francesca BARBERI FRANDANISA. 
 
       Essendo legale il numero degli intervenuti, il     Signor  Andrea CIUMEI     -   Sindaco   - 

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  



 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’AVIS DI MARCIAN A MARINA PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA “TAG LIAGAMBE 2016”. 
 
     Viste le note del 24 maggio 2016, prot. n. 3967 e n. 3968, presentate dall’AVIS di Marciana 
Marina, con le quali l’Associazione richiedeva al Comune l’autorizzazione e la collaborazione 
per lo svolgimento della manifestazione sportiva denominata “Tagliagambe 2016”, che avrà 
luogo il giorno 25 giugno 2016, dalle ore 18:00 alle ore 19:00, con partenza da viale Principe 
Amedeo a Marciana Marina e arrivo sul Monte Perone; 
  
     Dato atto che, con nota prot. n. 4833 del 20.06.2016, l’Associazione richiedeva per il giorno 
25 giugno la fruizione gratuita del seguente materiale di proprietà dell’Ente: n. 2 gazebo, n. 10 
tavoli e n. 20 panche da posizionare in Piazza della Chiesa, dalle ore 10.00 alle ore 22.00; 
 
      Dato altresì atto che, con nota del 21.06.2016, prot. n. 4873 del 22.06.2016 l’Associazione 
in parola richiedeva per lo svolgimento della manifestazione un contributo economico di euro 
900,00 per l’acquisto di materiale e premi da destinare ai partecipanti e per la stipula 
dell’assicurazione; 
 
   Rilevato che l’AVIS di Marciana Marina organizzerà questo importante evento in paese, 
coinvolgendo un gran numero di persone e promuovendo lo sport, l’aggregazione e la 
socializzazione; 
 
     Dato atto che, nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione dell’attività 
motoria e sportiva, è necessario sostenere e potenziare le opportunità e le iniziative finalizzate 
a valorizzare lo sport e il tempo libero, che rappresentano uno strumento di sostegno e di 
crescita nel processo formativo, anche ai fini della socializzazione; 
 
     Ritenuta la presente proposta meritevole di approvazione, data la valenza sportiva e sociale 
dell’iniziativa e rilevato quindi che questa Amministrazione ritiene doveroso concedere il 
contributo richiesto per l’organizzazione della manifestazione; 
 
     Visto l’art. 1, comma 3, lettera f) dello Statuto del Comune di Marciana Marina, secondo cui 
il Comune ispira la sua azione ai principi di promozione delle attività culturali, sportive e del 
tempo libero della popolazione, con particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile 
ed anziana; 
 
     Visto il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocinio ed altri benefici 
economici”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 26 del 18.08.2014, modificato con 
Deliberazione di C.C. n. 16 del 30.04.2015, e con Deliberazione di C.C. n. 55 del 22.12.2015 ,in 
particolare l’art. 5 comma b); 
 
     Ritenuto che il soggetto beneficiario ha le qualificazioni individuate nell’art. 4, comma 1 
lettere d) e f) del citato Regolamento; 
 
      Considerata meritevole di approvazione la proposta presentata dall’AVIS Marciana Marina 
e ritenuto opportuno concedere un contributo economico di euro 900,00 a sostegno della 
manifestazione in parola, nonché la cessione gratuita del materiale di proprietà comunale 
richiesto, necessario per lo svolgimento della manifestazione; 
 
       Ritenuto di dover formalizzare in apposito atto la volontà  rappresentata; 
 



     Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai competenti 
Dirigenti/Responsabili ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, come da 
ultimo sostituito dall’art. 3 lettera b) del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 
     Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1) - Riconoscere che il contributo è volto a sostenere e promuovere attività di valenza 
sportiva, sociale e di pubblico interesse, con l’obiettivo di promuovere il territorio e 
riscoprire le antiche tradizioni e di rinsaldare i legami socio-culturali della popolazione;  
 

e per l’effetto 
 

2) - Concedere, per i motivi espressi in narrativa, che si intendono qui integralmente 
riportati, all’AVIS di Marciana Marina, con sede legale in via Garibaldi, n. 13 a Marciana 
Marina (LI), C.F. 91007220493, il contributo economico di euro 900,00 necessari per lo 
svolgimento della manifestazione denominata “Tagliagambe 2016”, prevista a Marciana 
Marina il 25 giugno 2016 e concedere gratuitamente il materiale di proprietà comunale 
richiesto, e, segnatamente, n. 2 gazebo, n. 10 tavoli e n. 20 panche da posizionare in 
Piazza della Chiesa, dalle ore 10.00 alle ore 22.00; 

 
3) - Dare mandato, sin da ora, a tutti gli Uffici comunali di collaborare per la buona riuscita 

della manifestazione; 
 

4) - Trasmettere il presente deliberato, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del T.U.E.L.  
D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000 al Responsabile dell’Area Tecnica, dell’Area 
Amministrativa, dell’Area Contabile e dell’Area Vigilanza per i provvedimenti di rispettiva 
competenza; 

 
5) - Comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 

267 del 18.8.2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

     Con separata ed unanime votazione favorevole resa nei modi di legge, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto          
 
 IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Andrea Ciumei                                    F.to Dott.ssa Francesca BARBERI FRANDANISA 
________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 
Ai sensi del D.P.R. 445/2000 attesto che il documento che precede è copia conforme 
all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria. 
 
 Marciana Marina, ……………….       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
   Rag. Ivan Aringhieri    
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
 che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), 
in data ...................... per rimanervi per 15 giorni consecutivi e contestualmente è stata 
comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Marciana Marina, ……………………..IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                    Rag. Ivan Aringhieri 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’  
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ................................ al ...........................ed è 
divenuta esecutiva il ..........................., decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del 
T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
Marciana Marina, ...................................                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott.ssa Francesca BARBERI FRANDANISA 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 
134, c. 4 del T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ................................  
Marciana Marina, ................................... 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa Francesca BARBERI FRANDANISA 
 


